
 
 

  
 

Expte. Nº 6717/2024. 
Expte. Nº 41969/2023. 
Expte. Nº 10351/2024. 
Expte. Nº 14486/2024. 

 
Rosario, 25 de octubre de 2024. 

 
 

  VISTO los Proyectos de Resoluciones presentados por autoridades y Consejeros 
Directivos de la Casa, relacionados a “Disposiciones sobre Espacios Curriculares Optativos y 
Espacios Curriculares Electivos para todas las carreras de la Facultad de Arquitectura, 
Planeamiento y Diseño”; 
 
  CONSIDERANDO el Despacho Nº 175/24 de la Comisión de Asuntos 
Académicos; y 
 
  ATENTO que el tema fue tratado y aprobado -por unanimidad- en sesión de 
Consejo Directivo del día de la fecha, 
 
 
  POR ELLO; 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE 
ARQUITECTURA, PLANEAMIENTO Y DISEÑO 

RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- Aprobar el texto firmado por Consejeros Directivos de la FAPyD, 
relacionado a “Disposiciones sobre Espacios Curriculares Optativos y Espacios Curriculares 
Electivos para todas las carreras de la Facultad de Arquitectura, Planeamiento y Diseño”, que 
se adjunta a la presente Resolución. 
ARTICULO 2º.- Regístrese, comuníquese y archívese. 
 
RESOLUCIÓN N° 622/2024 C.D. 
 
Fdo.) Mg. Arq. Pedro Ferrazini – Decano 
 C.P. Diego A. Furrer – Director General de Administración 

--------- 
es copia: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DAF/jah. 




















